En lo sucesivo se considerarán años gravables los comprendidos entre el 1 de Julio y el 30
de Junio de cada año.

Artículo 70.- Para cubrir los gastos de instalación y funcionamiento de la Dirección del Impuesto durante el primer período a que se refiere el
artículo anterior, se vota la suma de Un Millón Quinientos Mil Córdobas (C$ 1.500.000.00) que se tomará de las partidas no gastadas totalmente y
de las no usadas del actual Presupuesto General de Egresos e Ingresos de la República. Se autoriza al Poder Ejecutivo para que formule y ponga
en ejecución el presupuesto de gastos de la Dirección del Impuesto y haga los traslados de los saldos y partidas antes referidos que quedan